



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00043/2020(SRP)

**RESULTADO POR FORNECEDOR**

**00.535.560/0001-40 - LPK LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
83 <u>DESCASCADOR LEGUMES</u> Marca: KEITA Fabricante: KEITA Modelo / Versão: 30806 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descascador e ralador de legumes e frutas. Composição: Plástico e metal. Medidas aproximadas do produto: 15 x 7cm.	Unidade	30	R\$ 13,2300	R\$ 13,2300	R\$ 396,9000
180 <u>LIXEIRA</u> Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo / Versão: CP100BR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira capacidade 100 litros com pedal, apoiado com suporte de ferro, com pedal metálico, fabricada em processo de rotomoldagem sem soldas ou emendas, em polietileno de alta densidade com tratamento em UV. Pedal fabricado em tarugo de ferro maciço galvanizado e chapa xadrez galvanizada. Dobradiça traseira fixada em suporte reforçado e preso à lixeira por 04 parafusos. Chapa da dobradiça arrebitada na tampa. Medidas aproximadas 0,69 altura x 0,50 diâmetro, na cor branca.	Unidade	4	R\$ 220,9100	R\$ 220,9100	R\$ 883,6400
181 <u>LIXEIRA</u> Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo / Versão: EB9 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira plástica, fechada, reforçada, tampa tipo basculante (vai-vem), confeccionada com matéria prima virgem, capacidade mínima de 12 litros, cor branca.	Unidade	8	R\$ 28,9000	R\$ 28,9000	R\$ 231,2000
231 <u>PRATO</u> Marca: DURALEX Fabricante: DURALEX Modelo / Versão: 2638 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prato fundo, de vidro temperado, medidas aproximadas de 22,0 cm.	Unidade	60	R\$ 7,1000	R\$ 7,1000	R\$ 426,0000
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 1.937,7400</b>

**03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
176 <u>ACIDULANTE</u> Marca: Neoclor Fabricante: Neoclor Modelo / Versão: Neobord Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpa bordas para piscina - indicado para limpar as bordas e paredes da piscina, é biodegradável e não precisa ser diluído, tem alto rendimento e não interfere no tratamento diário da piscina, remove facilmente a sujeira das bordas, sem comprometer a limpeza da água, embalagem: 1 frasco de 1 litro. Marca / Fabricante / Modelo: Neoclor / Neobord.	Frasco 1,00 L	24	R\$ 37,0900	R\$ 19,0000	R\$ 456,0000
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 456,0000</b>

**05.291.541/0001-30 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
86 <u>DESINFETANTE</u> Marca: Spartan Fabricante: Spartan Modelo / Versão: Sparquat Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante líquido composto somente por quaternário de amônio, para limpeza e desinfecção na indústria alimentícia, embalagem individual de 05 litros. Composição: Cloreto de N-Alquil-Benzil-Dimetil amônia - 10g; Veículo q.s.p. - 100 ml	Unidade	2	R\$ 308,4000	R\$ 80,0000	R\$ 160,0000
252 <u>SACO PLÁSTICO LIXO</u> Marca: Itaqui Fabricante: Itaqui Modelo / Versão: Saco lixo infectante Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico para resíduos hospitalares, linha média, reforçado, cor branca leitosa, solda contínua, homogênea e uniforme, capacidade para 100 litros, confeccionado em resinas termoplásticas virgens, com impressão do símbolo resíduo infectante, conforme norma NBR 7500/2009, e identificação do lote, Classe II, tipo E (ABNT NBR 9191), com impressão do CNPJ do fabricante. Com registro na ANVISA. Pacote com 100 unidades cada. O produto deverá atender os padrões da ABNT e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas - com laudo técnico para comprovar as exigências das normas incidentes).	Pacote 100,00 UN	4	R\$ 59,0000	R\$ 56,0000	R\$ 224,0000
264 <u>FRASCO COLETOR</u> Marca: TY Bortholin	Unidade	2	R\$ 529,0000	R\$ 88,0000	R\$ 176,0000

**Fabricante:** NeoPlastic

**Modelo / Versão:** Saco amostra

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sacos estéreis do tipo "bag", para coleta de amostras de alimentos. Capacidade aprox. de 500g. Caixa com 100 unidades

265 <u>SACO PLÁSTICO LIXO</u>	Unidade	6	R\$ 16,4000	R\$ 16,4000	R\$ 98,4000
-------------------------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

**Marca:** TY Bortholin

**Fabricante:** TY Bortholin

**Modelo / Versão:** Saco plastico Kg

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sacos Plásticos em Polietileno virgem baixa densidade- Cm. 15 x 25 x 0.20mm - pacote com 130 unidades / 1000 g.

266 <u>SACO PLÁSTICO LIXO</u>	Pacote 40,00 UN	10	R\$ 23,9000	R\$ 23,9000	R\$ 239,0000
-------------------------------	-----------------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** TY Bortholin

**Fabricante:** TY Bortholin

**Modelo / Versão:** Saco plastico Kg

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sacos Plásticos em Polietileno virgem baixa densidade - Cm. 30 x 40 x 0.20 - pacote com 1000 g / 40 unidades

267 <u>SACO PLÁSTICO LIXO</u>	Pacote 10,00 UN	20	R\$ 22,9900	R\$ 22,9900	R\$ 459,8000
-------------------------------	-----------------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** TY Bortholin

**Fabricante:** TY Bortholin

**Modelo / Versão:** Saco plastico Kg

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sacos Plásticos em Polietileno virgem baixa densidade- Cm. 60 x 80 x 0.20 - 1000 g / 10 unidades.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.357,2000**

#### 06.108.913/0001-02 - ARTCARDS CARTOES E ACESSO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
127 <u>FITA IMPRESSORA</u>	Unidade	160	R\$ 198,0000	R\$ 198,0000	R\$ 31.680,0000

**Marca:** EVOLIS

**Fabricante:** EVOLIS

**Modelo / Versão:** R3011

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita colorida para a impressora Evolis Dualys3, 5 painéis YMCKO para 200 cartões (Ref. R3011) Marca: EVOLIS Modelo: R3011

**Total do Fornecedor: R\$ 31.680,0000**

#### 07.245.458/0001-50 - DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22 <u>COLA</u>	Frasco 1,00 KG	2	R\$ 50,9300	R\$ 27,0000	R\$ 54,0000

**Marca:** rendicolla

**Fabricante:** rendicolla

**Modelo / Versão:** rendicolla

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bastão de cola quente fina, diâmetro aproximado de 8 mm. Embalagem de 1kg.

31 <u>SACO</u>	Peça 100,00 UN	20	R\$ 3,2000	R\$ 3,2000	R\$ 64,0000
----------------	----------------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** megamil

**Fabricante:** megamil

**Modelo / Versão:** megamil

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bobina de saco plástico transparente para alimentos com capacidade para 2 litros, contendo 100 unidades.

59 <u>CANETA HIDROGRÁFICA</u>	Caixa 6,00 UN	12	R\$ 27,8800	R\$ 22,1000	R\$ 265,2000
-------------------------------	---------------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** pilot

**Fabricante:** pilot

**Modelo / Versão:** pilot

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Caneta para retroprojektor com ponta de poliéster (ou poliacetal) de 2.0 mm. Pacote/kit com 6 cores. Tinta à base de álcool e resistente a água. Espessura de escrita no papel de 0,5 mm. Indicadas para filmes, transparências e outras superfícies. embalagem com as cores azul, preta, vermelha, verde, amarela e marrom."

67 <u>CARTOLINA</u>	Pacote	12	R\$ 52,9000	R\$ 50,0000	R\$ 600,0000
---------------------	--------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** multiverde

**Fabricante:** multiverde

**Modelo / Versão:** multiverde

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartolina escolar verde, medindo 50 x 66cm, 150g/m<sup>2</sup>, pacote com 100 folhas.

68 <u>CARTOLINA</u>	Pacote	8	R\$ 91,2900	R\$ 50,0000	R\$ 400,0000
---------------------	--------	---	-------------	-------------	--------------

**Marca:** multiverde

**Fabricante:** multiverde

**Modelo / Versão:** multiverde

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartolina gramatura 150g, medidas 50x66cm, cor amarela (pacote com 100).

69 <u>CARTOLINA</u>	Pacote	12	R\$ 50,7300	R\$ 50,0000	R\$ 600,0000
---------------------	--------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** multiverde

**Fabricante:** multiverde

**Modelo / Versão:** multiverde

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartolina gramatura 150g, medidas 50x66cm, cor azul (pacote com 100)

81 <u>CORRETIVO FITA</u>	Unidade	24	R\$ 3,9000	R\$ 3,1700	R\$ 76,0800
--------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** leonora

**Fabricante:** leonora

**Modelo / Versão:** leonora

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Corretivo em fita, tipo roller, com correção instantânea e seca, med. 5mm x 6m, validade mínima de 11 meses

119 <u>PVC - PELÍCULA / FILME</u>	Unidade	12	R\$ 5,9000	R\$ 3,5000	R\$ 42,0000
-----------------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** guarufilme

**Fabricante:** guarufilme

**Modelo / Versão:** guarufilme

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filme de PVC, esticável, transparente, inodoro, atóxico garante alto poder de vedação e resistente à perfuração. Adequado para embalar vários tipos de alimentos. Bobinas acondicionadas em caixa de papelão. Bobina com 30m x 280 mm

120 FITA ADESIVA Rolo 30,00 M 6 R\$ 28,7000 R\$ 4,5000 R\$ 27,0000

**Marca:** masterfix

**Fabricante:** masterfix

**Modelo / Versão:** masterfix

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Fita adesiva dupla face. Filme polipropileno bi-orientado coberto com adesivo á base de água de ambos os lados, liner de papel siliconizado (antiaderente). Dimensões 12mmX30mts"

122 FITA ADESIVA Rolo 50,00 M 12 R\$ 15,5800 R\$ 13,5000 R\$ 162,0000

**Marca:** masterfix

**Fabricante:** masterfix

**Modelo / Versão:** masterfix

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Fita adesiva em papel crepado (corrugado kraft) saturado coberto com adesivo de borracha natural e resinas sintéticas, que o torna resistente e impermeável, usado para fechamento de embalagens, mascaramentos, fixações, proteção, enfaixamentos, emendas e reforços, cor marrom. Dimensões de 48mm de largura e 50m de comprimento."

123 ROLDANA PLASTICA PARA DUREX Unidade 60 R\$ 0,7400 R\$ 0,5000 R\$ 30,0000

**Marca:** eurocel

**Fabricante:** eurocel

**Modelo / Versão:** eurocel

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva polisil amarela, tipo durex, rolo de 12 mm x 10 m.

124 ROLDANA PLASTICA PARA DUREX Unidade 4 R\$ 22,1700 R\$ 0,5000 R\$ 2,0000

**Marca:** eurocel

**Fabricante:** eurocel

**Modelo / Versão:** eurocel

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva polisil vermelha, tipo durex, rolo de 12 mm x 10 m.

132 FITA ADESIVA EMBALAGEM Rolo 50,00 M 46 R\$ 5,2400 R\$ 3,0500 R\$ 140,3000

**Marca:** schimitt

**Fabricante:** schimitt

**Modelo / Versão:** schimitt

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita para empacotamento 4,5cm x 50m, transparente, tipo monoface, material de 1ª qualidade, ótimo poder colante, (com alta adesão a qualquer superfície limpa), material celofane transparente, aplicação fechamento (lacramento) de embalagens, cor incolor, tipo monoface. O produto não deverá soltar com facilidade após aplicação. Com certificação do INMETRO.

137 ETIQUETA ADESIVA Unidade 18 R\$ 91,3100 R\$ 34,8500 R\$ 627,3000

**Marca:** link etiquetas

**Fabricante:** link etiquetas

**Modelo / Versão:** link etiquetas

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Folhas de etiquetas adesivas, com 03 colunas, 03 etiquetas por carreira e onze por coluna perfazendo trinta e três etiquetas por folha, A4, dimensões: 25,4 x 63,5 mm para impressora laser. Caixa com 100 folhas (3.300 etiquetas)

144 GRAMPEADOR Unidade 6 R\$ 161,0000 R\$ 85,0000 R\$ 510,0000

**Marca:** leonora

**Fabricante:** leonora

**Modelo / Versão:** leonora

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampeador de grande capacidade em aço, nas seguintes especificações ou superior: Apoio da base em resina termoplástica Dimensões: 301x84x23, 6mm Base de fechamento de grampo com posição (grampo fechado), em aço Mola resistente com retração automática Utiliza grampos 23/8 a 23/24 Capacidade para grampear até 240 folhas de papel 75g/m2

171 LÂMINA ESTILETE Embalagem 2 R\$ 26,3000 R\$ 2,5000 R\$ 5,0000

**Marca:** masterprint

**Fabricante:** masterprint

**Modelo / Versão:** masterprint

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lâmina de 9 mm de comprimento para estilete estreito retrátil. Embalagem com 10 peças

185 PINCEL QUADRO BRANCO / Unidade 4 R\$ 11,9000 R\$ 11,9000 R\$ 47,6000

MAGNÉTICO

**Marca:** pilot

**Fabricante:** pilot

**Modelo / Versão:** pilot

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marcador (pincel) para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis, modelo WBMA - VBM - M, ponta WBTIP - VBM - M. Cor da tinta - azul. Marca: Pilot. Material para reposição.

186 PINCEL QUADRO BRANCO / Unidade 4 R\$ 9,9500 R\$ 9,9500 R\$ 39,8000

MAGNÉTICO

**Marca:** pilot

**Fabricante:** pilot

**Modelo / Versão:** pilot

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marcador (pincel) para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis, modelo WBMA - VBM - M, ponta WBTIP - VBM - M. Cor da tinta - preta. Marca: Pilot. Material para reposição

187 PINCEL QUADRO BRANCO / Unidade 4 R\$ 9,6000 R\$ 9,6000 R\$ 38,4000

MAGNÉTICO

**Marca:** pilot

**Fabricante:** pilot

**Modelo / Versão:** pilot

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marcador (pincel) para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis, modelo WBMA - VBM - M, ponta WBTIP - VBM - M. Cor da tinta - vermelha. Marca: Pilot. Material para reposição.

192 PAPEL ALUMÍNIO Rolo 7,50 M 12 R\$ 4,4900 R\$ 4,4900 R\$ 53,8800

**Marca:** termica

**Fabricante:** termica

**Modelo / Versão:** termica

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel alumínio em rolo, isento de furos e rasgos, com dimensões aproximadas de 30 cm de largura x 7,5 m de comprimento, embalados individualmente, reembalados em caixa de papelão, conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até o uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.

194 PAPEL AUTO-ADESIVO Rolo 10,00 M 70 R\$ 41,2500 R\$ 33,0000 R\$ 2.310,0000

**Marca:** polifix

**Fabricante:** polifix

**Modelo / Versão:** polifix

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel contact transparente, de 1ª qualidade, com 45 cm de largura; transparente, com escala em centímetro. (rolo com 10 metros)

230 PISTOLA APLICADORA Unidade 6 R\$ 35,9100 R\$ 13,5000 R\$ 81,0000

**Marca:** leonora

**Fabricante:** leonora

**Modelo / Versão:** leonora

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pistola aplicadora de cola quente, pequena, ponta com isolante térmico, bivolt 110/220 volts, 10W.

234 COLA Frasco 500,00 G 10 R\$ 21,1000 R\$ 14,5000 R\$ 145,0000

**Marca:** rendicolla

**Fabricante:** rendicolla

**Modelo / Versão:** rendicolla

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refil cola quente fino (embalagem com 500g).

280 TESOURA Unidade 56 R\$ 3,2000 R\$ 1,6000 R\$ 89,6000

**Marca:** leonora

**Fabricante:** leonora

**Modelo / Versão:** leonora

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Tesoura escolar com 13cm de comprimento, confeccionada em aço inoxidável com cabo de polipropileno preto e de ponta arredondada"

**Total do Fornecedor: R\$ 6.410,1600**

#### 07.806.993/0001-32 - ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
219 <u>PILHA</u>	Embalagem 2,00 UN	10	R\$ 14,8000	R\$ 11,0000	R\$ 110,0000

**Marca:** MAXPRINT

**Fabricante:** MAXPRINT

**Modelo / Versão:** Pilha, modelo C , média, alcalina

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PILHA, TAMANHO MÉDIA, TIPO ALCALINA, MODELO C

**Total do Fornecedor: R\$ 110,0000**

#### 10.824.101/0001-30 - MAKLAB COMERCIAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
206 <u>PAPEL EMBRULHO</u>	Unidade	2	R\$ 451,1800	R\$ 451,1800	R\$ 902,3600

**Marca:** HOSPFLEX

**Fabricante:** HOSPFLEX

**Modelo / Versão:** HOSPFLEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 7931 - Papel para embrulho, material grau cirúrgico, para utilização em autoclaves, dentro das normas da Vigilância Sanitária. Bobina de tamanho aproximado: 600 mm (largura) x 250 m (comprimento).

**Total do Fornecedor: R\$ 902,3600**

#### 11.142.525/0001-88 - CLEBER NASCIMENTO DA ROSA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
37 <u>CABO ÁUDIO E VÍDEO</u>	Unidade	20	R\$ 65,9000	R\$ 30,0000	R\$ 600,0000

**Marca:** MXT

**Fabricante:** MXT

**Modelo / Versão:** MXT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo P10 P10 para instrumentos 5metros; Guitarra ; violão; baixo. Referência: ASTEL G5PT Santo Angelo

**Total do Fornecedor: R\$ 600,0000**

#### 11.251.668/0001-28 - GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1 <u>ÁGUA SANITÁRIA</u>	Garrafa 5,00 L	104	R\$ 14,1600	R\$ 10,5000	R\$ 1.092,0000

**Marca:** MARINA

**Fabricante:** MARINA

**Modelo / Versão:** 5 LT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Água sanitária. Produto saneante domissanitário com ações de alvejante e desinfetante de uso geral. Soluções aquosas de 1ª qualidade, à base de hipoclorito de sódio, estabilizante hidróxido de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0% p.p. a 2,5% p.p. Não deverá conter substâncias corantes, detergentes e aromatizantes na formulação do produto. O material da embalagem deve ser resistente e ter composição e porosidade adequadas que não permitam a ocorrência de reações químicas entre o produto e a embalagem, mudança de cor do produto, transferência de odores ou migração de substâncias tóxicas para o produto, bem como migração do produto para o meio externo. A embalagem deve ser opaca e conter tampa de forma a garantir o teor do cloro ativo exigido na Portaria 89/94, durante o prazo de validade. A natureza da embalagem para acondicionamento do produto deverá ser compatível com o mesmo, bem como o seu transporte, manuseio e dimensionamento para suportar o empilhamento máximo recomendado, oferecendo condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em risco a saúde humana e o ambiente. APRESENTAÇÃO: Os frascos deverão vir acondicionados em caixas de papelão REFORÇADAS, lacradas com fita adesiva e dimensionadas a suportar o empilhamento máximo recomendado, devendo cada caixa conter o número máximo de 04 unidades, bem como trazer impressa a indicação quantitativa referente ao número de unidades. Registro no Ministério da Saúde e ANVISA. Embalagem com 05 litros cada.

2 ÁGUA SANITÁRIA Garrafa 2,00 L 24 R\$ 14,9000 R\$ 4,2000 R\$ 100,8000

**Marca:** MARINA

**Fabricante:** MARLUCE

**Modelo / Versão:** Garrafa 2,00 L

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Água sanitária. Produto saneante domissanitário com ações de alvejante e desinfetante de uso geral. Soluções aquosas de 1ª qualidade, à base de hipoclorito de sódio, estabilizante hidróxido de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0% p.p. a 2,5% p.p.

Não deverá conter substâncias corantes, detergentes e aromatizantes na formulação do produto. O material da embalagem deve ser resistente e ter composição e porosidade adequadas que não permitam a ocorrência de reações químicas entre o produto e a embalagem, mudança de cor do produto, transferência de odores ou migração de substâncias tóxicas para o produto, bem como migração do produto para o meio externo. A embalagem deve ser opaca e conter tampa de forma a garantir o teor do cloro ativo exigido na Portaria 89/94, durante o prazo de validade. A natureza da embalagem para acondicionamento do produto deverá ser compatível com o mesmo, bem como o seu transporte, manuseio e dimensionamento para suportar o empilhamento máximo recomendado, oferecendo condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em risco a saúde humana e o ambiente. APRESENTAÇÃO: Os frascos deverão vir acondicionados em caixas de papelão REFORÇADAS, lacradas com fita adesiva e dimensionadas a suportar o empilhamento máximo recomendado, devendo cada caixa conter o número máximo de 12 unidades, bem como trazer impressa a indicação quantitativa referente ao número de unidades. Registro no Ministério da Saúde e ANVISA. Embalagem com 01 litro.

3	<u>ÁGUA SANITÁRIA</u>	Frasco 1,00 L	200	R\$ 41,1700	R\$ 2,1000	R\$ 420,0000
---	-----------------------	---------------	-----	-------------	------------	--------------

**Marca:** MARINA

**Fabricante:** MARINA

**Modelo / Versão:** Frasco 1,00 L

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Água sanitária. Produto saneante domissanitário com ações de alvejante e desinfetante de uso geral. Soluções aquosas de 1ª qualidade, à base de hipoclorito de sódio, estabilizante hidróxido de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0% p.p. a 2,5% p.p. Não deverá conter substâncias corantes, detergentes e aromatizantes na formulação do produto. O material da embalagem deve ser resistente e ter composição e porosidade adequadas que não permitam a ocorrência de reações químicas entre o produto e a embalagem, mudança de cor do produto, transferência de odores ou migração de substâncias tóxicas para o produto, bem como migração do produto para o meio externo. A embalagem deve ser opaca e conter tampa de forma a garantir o teor do cloro ativo exigido na Portaria 89/94, durante o prazo de validade. A natureza da embalagem para acondicionamento do produto deverá ser compatível com o mesmo, bem como o seu transporte, manuseio e dimensionamento para suportar o empilhamento máximo recomendado, oferecendo condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em risco a saúde humana e o ambiente. APRESENTAÇÃO: Os frascos deverão vir acondicionados em caixas de papelão REFORÇADAS, lacradas com fita adesiva e dimensionadas a suportar o empilhamento máximo recomendado, devendo cada caixa conter o número máximo de 12 unidades, bem como trazer impressa a indicação quantitativa referente ao número de unidades. Registro no Ministério da Saúde e ANVISA. Embalagem com 01 litro.

8	<u>ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES</u>	Frasco 800,00 ML	356	R\$ 26,6000	R\$ 13,7500	R\$ 4.895,0000
---	--	------------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** Prime Clean

**Fabricante:** Prime clean

**Modelo / Versão:** Frasco 800,00 ML

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁLCOOL etílico hidratado 70% GEL- ANTISSÉPTICO 740g (800ml) REFIL Gel à base de álcool a 70% com ação antiséptica, compatível com dispensador/adaptador PREMISSE. Ideal para ser usado como complemento na higienização de mãos em hospitais, laboratórios, dentistas, clínicas, consultórios e indústria em geral.

79	<u>COPO DESCARTÁVEL</u>	Saco 100,00 UN	4	R\$ 6,2900	R\$ 2,9000	R\$ 11,6000
----	-------------------------	----------------	---	------------	------------	-------------

**Marca:** COPOPLAST

**Fabricante:** COPOPLAST

**Modelo / Versão:** Saco 100,00 UN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Copo descartável para água sem tampa, confeccionado em poliestireno atóxico, não reciclado, capacidade de 200 mililitros, medidas mínimas de 7,0cm de diâmetro na boca, 4,8cm de diâmetro no fundo e 8,5cm de altura, massa mínima de 2,20 gramas, confeccionado em matéria prima virgem, aparência branco leitoso, corpo frisado, bordas arredondadas, sem telescopamento. Devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa resistência mínima de 0,85 N. Os copos devem estar embalados em mangas invioláveis. Na embalagem devem estar identificadas as capacidades totais, a quantidade e o peso mínimo de cada copo. Estes devem ser gravados em alto relevo com a marca ou identificação do fabricante, capacidade do copo e símbolo de identificação do material para reciclagem, conforme NBR 13230. Quanto ao aspecto visual e de segurança, devem se r observadas as determinações da NBR 14865/2002. (pacote com 100 unidades).

82	<u>DENTIFRÍCIO</u>	Unidade	400	R\$ 2,2900	R\$ 2,1500	R\$ 860,0000
----	--------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** DENTIL

**Fabricante:** DENTIL

**Modelo / Versão:** Unidade

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Creme Dental com concentração de flúor solúvel de 1450 a 1500 PPM (embalagem com 90 g)

85	<u>SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO</u>	Frasco 2.000,00 ML	96	R\$ 6,7100	R\$ 4,0000	R\$ 384,0000
----	---------------------------------	--------------------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** Q-OTIMO

**Fabricante:** OFFICER

**Modelo / Versão:** Frasco 2.000,00 ML

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Desinfetante, líquido, bactericida e germicida, composição aromática lavanda, cloreto de alquil dimetil benzil amônio 0,25%, (frasco com 2 litros). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número do registro na ANVISA.

88	<u>DETERGENTE</u>	Embalagem 500,00 ML	284	R\$ 2,1600	R\$ 1,2500	R\$ 355,0000
----	-------------------	---------------------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** Q-OTIMO

**Fabricante:** OFFICER

**Modelo / Versão:** Embalagem 500,00 ML

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Detergente líquido, biodegradável, composição tensoativo aniônicos, matéria ativa detergente, pH situado entre 5,5 e 8,0, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno, sulfato de sódio, deverá garantir a remoção de gorduras de louças, talheres e painéis, aroma natural, neutro, deve ser isento de partículas insolúveis ou material precipitado, e inócuo à pele, características adicionais: contém tensoativo biodegradável, com boa formação de espuma. Embalado em frasco plástico flexível e inquebrável, provido de tampa fixada sob pressão e bico aplicador. Acondicionado em caixa de papelão, constando externamente os dados de identificação, procedência, prazo de validade, quantidade e número de registro ou notificação do produto junto ao órgão da Vigilância Sanitária. Validade mínima de 12 meses a partir da entrega na unidade requisitante. Com registro na ANVISA. (frasco c/500 ml)

98	<u>ESCOVA DENTAL</u>	Unidade	400	R\$ 3,5300	R\$ 2,9000	R\$ 1.160,0000
----	----------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** DENTIL

**Fabricante:** DENTIL

**Modelo / Versão:** Unidade

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escova dentária adulto, cabo reto, cabeça longa, com cantos arredondados e cerdas macias de nylon com pontas arredondadas.

99	<u>ESPONJA LIMPEZA</u>	Unidade	284	R\$ 1,0900	R\$ 0,9800	R\$ 278,3200
----	------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** 3 M

**Fabricante:** 3 M

**Modelo / Versão:** Unidade

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Esponja de limpeza dupla face, de 1ª qualidade, em espuma poliuretano e fibra sintética, com 01 face fibrosa abrasiva para limpeza pesada e outra macia para superfície delicada, nas cores verde e amarela, formato retangular, medidas mínimas de 110x75x20mm.

177	<u>SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO</u>	Frasco 500,00 ML	160	R\$ 5,3400	R\$ 2,0900	R\$ 334,4000
-----	---------------------------------	------------------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** Q-OTIMO

**Fabricante:** OFFICER

**Modelo / Versão:** Frasco 500,00 ML

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Limpador instantâneo multiuso, indicado para remover gorduras e sujeiras difíceis. Composição: álcool benzênico sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, fragrância e água, (frasco com 500 ml). Registro na ANVISA.

201 PAPEL HIGIÊNICO Pacote 4,00 UN 30 R\$ 7,1900 R\$ 3,4000 R\$ 102,0000

**Marca:** Delicate

**Fabricante:** Abbaspel

**Modelo / Versão:** Pacote 4,00 UN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel higiênico extra, papel branco de alta qualidade, não reciclado, picotado, fino, FOLHA DUPLA. Material celulose vegetal, 100% fibras naturais, papel branco de alta qualidade, alta alvura, neutro, não reciclado, alta absorção, comprimento do rolo com no mínimo 30m de comprimento e largura mínima de 10 cm, tipo picotado, 100% celulose, (pacote com 4 unidades). COMPLEMENTO: A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada.

260 SACO PLÁSTICO LIXO Pacote 100,00 UN 100 R\$ 39,5800 R\$ 33,0000 R\$ 3.300,0000

**Marca:** Santa Clara

**Fabricante:** Santa Clara

**Modelo / Versão:** Pacote 100,00 UN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco preto de polietileno de baixa densidade, REFORÇADO, não reciclado, para lixo, capacidade nominal para 100 litros, cor preta, com no mínimo 12 micras, largura 80 cm e altura 100 cm (pacote com 100 unidades). Produto de origem e fabricação nacional dentro das Normas da ABNT.

**Total do Fornecedor: R\$ 13.293,1200**

**15.785.674/0001-16 - ANDREI SANTOS SILVA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
139 <u>FRIGIDEIRA</u>	Unidade	16	R\$ 163,2900	R\$ 67,5100	R\$ 1.080,1600

**Marca:** PANELUX

**Fabricante:** PANELUX

**Modelo / Versão:** PANELUX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRIGIDEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO, DIÂMETRO 32 CM, MATERIAL CABO BAQUELITE

221 PILHA Embalagem 2,00 UN 60 R\$ 4,9000 R\$ 3,0700 R\$ 184,2000

**Marca:** Elgin

**Fabricante:** Elgin

**Modelo / Versão:** Elgin

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARTELA C/2 UNIDADES/NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V

**Total do Fornecedor: R\$ 1.264,3600**

**16.640.717/0001-38 - D'COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
93 <u>PAINEL EXPOSITOR</u>	Unidade	20	R\$ 80,5900	R\$ 18,3000	R\$ 366,0000

**Marca:** Dcolar

**Fabricante:** Dcolar

**Modelo / Versão:** Dcolar

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Display em acrílico - Porta folha, para anexar informações. Tamanho: A4 (30x21 cm). Material: Acrílico incolor; 2mm de espessura. Dimensões aproximadas: Altura: 30.00 cm; Largura: 1.00 cm; Comprimento: 21.00 cm; Peso: 200 g.

**Total do Fornecedor: R\$ 366,0000**

**19.234.111/0001-90 - COMERCIAL GUTIERREZ EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
97 <u>ESCOVA LIMPEZA GERAL</u>	Unidade	4	R\$ 9,8200	R\$ 7,1600	R\$ 28,6400

**Marca:** TOQ

**Fabricante:** TOQ

**Modelo / Versão:** TOQ

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escova com cerdas de nylon para limpeza de vaso sanitário, com suporte e cabo de plástico, comprimento mínimo de 40 cm.

102 ESTILETE Unidade 20 R\$ 59,3600 R\$ 29,2900 R\$ 585,8000

**Marca:** BESTFER

**Fabricante:** BESTFER

**Modelo / Versão:** BESTFER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estilete de precisão, com tampa protetora, cabo com acabamento emborrachado, 15cm de comprimento, com 5 lâminas de refil.

105 ESTOPA Saco 500,00 G 10 R\$ 7,2600 R\$ 7,0800 R\$ 70,8000

**Marca:** LIMPOPLUS

**Fabricante:** LIMPOPLUS

**Modelo / Versão:** LIMPOPLUS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estopa especial, material fio algodão cru de 1ª qualidade, aplicação limpeza de detritos e restos de óleo (pacote c/ 500g).

**Total do Fornecedor: R\$ 685,2400**

**21.767.486/0001-68 - R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
43 <u>CAIXA PLÁSTICA</u>	Unidade	120	R\$ 24,9000	R\$ 17,0000	R\$ 2.040,0000

**Marca:** RAINHA

**Fabricante:** RAINHA

**Modelo / Versão:** CAIXA PLÁSTICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Caixa plástica organizadora tipo container com tampa e travas. Capacidade entre 8,0L e 10,0L confeccionada em material transparente."

92 DISPENSER HIGIENIZADOR Unidade 12 R\$ 27,9000 R\$ 27,9000 R\$ 334,8000

**Marca:** BELL PLUS

**Fabricante:** BELL PLUS

**Modelo / Versão:** DISPENSER PARA SABONETE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Dispenser para sabonete líquido. Dispenser em ABS de baixa densidade e alta resistência. Reservatório com capacidade mínima de 400 ml de sabonete líquido ou álcool gel. Cor: branca. Deverá ser acompanhado de kit para fixação na parede, contendo buchas e parafusos. Medidas aproximadas: 19 cm (altura) x 09 cm (largura) x 09 cm (profundidade)."

170 LOCAO PARA LIMPEZA DE PELE Unidade 8 R\$ 669,6300 R\$ 669,6300 R\$ 5.357,0400

**Marca:** BUONA VITA

**Fabricante:** BUONA VITA

**Modelo / Versão:** KIT LIMPEZA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit limpeza de pele e hidratação - Itens que compõem o Kit: Amolecedor de Comedões (1 litro); Emulsão de Limpeza (500g); Ionto Vita Tonus (240 ml); Loção Tônica (500ml); Máscara Descongestionante (250g); Peeling (250g); Solar Hidra Active (60g); Bolsa Térmica

200 PAPEL HIGIÊNICO Pacote 4,00 UN 110 R\$ 5,2000 R\$ 5,2000 R\$ 572,0000

**Marca:** FAMILIA ESPECIAL

**Fabricante:** FAMILIA ESPECIAL

**Modelo / Versão:** PAPEL HIGIENICO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Papel higiênico especial, material celulose vegetal, papel branco de alta qualidade, alta alvura, neutro, não reciclado, alta absorção, folha sem a presença de furos ou deformidades, comprimento do rolo com no mínimo 60m de comprimento e largura mínima de 10 cm, tipo picotado, folha simples, 100% celulose, (pacote com 4 unidades). COMPLEMENTO: A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada."

**Total do Fornecedor: R\$ 8.303,8400**

**24.884.690/0001-57 - RAPHAEL SILVA ARAUJO**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
182 <u>LUPA ELETRÔNICA</u>	Unidade	12	R\$ 1.999,0000	R\$ 1.999,0000	R\$ 23.988,0000

**Marca:** Eyoyo

**Fabricante:** Eyoyo

**Modelo / Versão:** EVM35

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARCA: Eyoyo / MODELO: EVM35 / Lupa portátil, Eletrônica e Digital, para Auxílio Baixa Visão, 3,5.

**Total do Fornecedor: R\$ 23.988,0000**

**26.312.888/0001-91 - ROSENEIDE DA SILVA 31624995691**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23 <u>BATERIA - COMPUTADOR</u>	Unidade	20	R\$ 35,2800	R\$ 7,2500	R\$ 145,0000

**Marca:** ALFACELL

**Fabricante:** ALFACELL

**Modelo / Versão:** BATERIA 3V

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bateria 3V CR2032, pacote com 5 unidades.

25 BATERIA NÃO RECARREGÁVEL Unidade 40 R\$ 2,9900 R\$ 2,9900 R\$ 119,6000

**Marca:** ALFACELL

**Fabricante:** ALFACELL

**Modelo / Versão:** BATERIA 23A

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bateria alcalina de 23A e 12V

26 BATERIA NÃO RECARREGÁVEL Unidade 40 R\$ 0,4900 R\$ 0,4900 R\$ 19,6000

**Marca:** ALFACELL

**Fabricante:** ALFACELL

**Modelo / Versão:** BATERIA LR1130

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bateria de 1,5V modelo LR1130.

49 CANETA HIDROGRÁFICA Unidade 30 R\$ 4,1500 R\$ 1,5100 R\$ 45,3000

**Marca:** FIX

**Fabricante:** FIX

**Modelo / Versão:** MARCADOR P RETROPROJETOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta hidrográfica, para retroprojektor, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita fina, ponta de 2mm, com carga na cor AZUL.

50 CANETA HIDROGRÁFICA Unidade 30 R\$ 3,5600 R\$ 1,5000 R\$ 45,0000

**Marca:** FIX

**Fabricante:** FIX

**Modelo / Versão:** MARCADOR P RETROPROJETOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta hidrográfica, para retroprojektor, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita fina, ponta de 2mm, com carga na cor PRETA.

51 CANETA HIDROGRÁFICA Unidade 30 R\$ 3,4900 R\$ 1,5400 R\$ 46,2000

**Marca:** FIX

**Fabricante:** FIX

**Modelo / Versão:** MARCADOR P RETROPROJETOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta hidrográfica, para retroprojektor, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita grossa, ponta maior que 2.0mm, com carga na cor PRETA.

52 CANETA HIDROGRÁFICA Unidade 6 R\$ 5,7500 R\$ 1,8200 R\$ 10,9200

**Marca:** FIX

**Fabricante:** FIX

**Modelo / Versão:** MARCADOR P RETROPROJETOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta hidrográfica, para retroprojektor, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita grossa, ponta maior que 2.0mm, com carga na cor PRETA.

53	<u>CANETA MARCA-TEXTO</u>	Unidade	12	R\$ 2,2300	R\$ 1,0100	R\$ 12,1200
<b>Marca:</b> WALEU						
<b>Fabricante:</b> WALEU						
<b>Modelo / Versão:</b> CANETA MARCA TEXTO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4 mm) para destacar com traço grosso (4 mm) ou sublinhar com traço fino (2 mm), não recarregável, cor fluorescente amarela, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água. Com certificação do INMETRO.						
57	<u>CANETA HIDROGRÁFICA</u>	Caixa 12,00 UN	10	R\$ 44,2000	R\$ 39,8600	R\$ 398,6000
<b>Marca:</b> FIX						
<b>Fabricante:</b> FIX						
<b>Modelo / Versão:</b> MARCADOR P RETROPROJETOR						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Caneta para retro-projetor com ponta de poliéster (ou poliacetil) 2.0 mm, Tinta à base de álcool. Espessura de escrita:0.5 mm, Ideal para CD, DVD, plásticos, vinil, acrílicos, vidros e filmes, Tinta resistente à água. Embalagem com 12 unidades. Cor: Verde."						
58	<u>CANETA HIDROGRÁFICA</u>	Caixa 12,00 UN	10	R\$ 44,2000	R\$ 30,6500	R\$ 306,5000
<b>Marca:</b> FIX						
<b>Fabricante:</b> FIX						
<b>Modelo / Versão:</b> MARCADOR PERMANENTE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta para retroprojektor com ponta de poliéster (ou poliacetil) 2.0 mm, Tinta à base de álcool. Espessura de escrita: 0.5 mm, Ideal para CD, DVD, plásticos, vinil, acrílicos, vidros e filmes, Tinta resistente à água. Embalagem com 12 unidades. Cor: Vermelha.						
72	<u>CLIPE</u>	Caixa 100,00 UN	6	R\$ 2,9400	R\$ 1,7700	R\$ 10,6200
<b>Marca:</b> FIX						
<b>Fabricante:</b> FIX						
<b>Modelo / Versão:</b> CLIPS						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Clips para papel, fabricado em arame de aço, tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0 (nº 00), material aço carbono, formato paralelo (caixa com 100 unidades).						
73	<u>CLIPE</u>	Caixa 50,00 UN	10	R\$ 5,5000	R\$ 1,7700	R\$ 17,7000
<b>Marca:</b> FIX						
<b>Fabricante:</b> FIX						
<b>Modelo / Versão:</b> CLIPS						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Clips para papel, fabricado em arame de aço, tratamento superficial niquelado, tamanho 6/0, material aço carbono, formato paralelo (caixa com 50 unidades).						
74	<u>CLIPE</u>	Caixa 12,00 UN	20	R\$ 22,5800	R\$ 6,4100	R\$ 128,2000
<b>Marca:</b> LYKE						
<b>Fabricante:</b> LYKE						
<b>Modelo / Versão:</b> PRENDEDOR DE PAPEL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Clips - Prendedor de papel corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Corpo medindo 25mm (1") Abertura de 11mm. Capacidade para prender até 110 folhas de papel. Contém 12 unidades ou mais.						
75	<u>COLA</u>	Tubo 40,00 G	12	R\$ 2,5000	R\$ 0,7300	R\$ 8,7600
<b>Marca:</b> TURMA DA COLA						
<b>Fabricante:</b> TURMA DA COLA						
<b>Modelo / Versão:</b> COLA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola líquida para papel, de uso escolar, lavável, atóxica. Composição: acetato de polivinila. Frasco de 40g.						
94	<u>ELÁSTICO PROCESSO</u>	Unidade	4	R\$ 2,9000	R\$ 2,2500	R\$ 9,0000
<b>Marca:</b> PREMIER						
<b>Fabricante:</b> PREMIER						
<b>Modelo / Versão:</b> ELÁSTICO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Elástico para dinheiro em látex especial amarelo número 18, super resistente, caixa com 100 gramas.						
103	<u>ESTILETE</u>	Unidade	4	R\$ 3,9900	R\$ 1,4500	R\$ 5,8000
<b>Marca:</b> CBK						
<b>Fabricante:</b> CBK						
<b>Modelo / Versão:</b> ESTILETE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Estilete universal, lâmina larga, confeccionado em polipropileno de alta resistência, com lâmina em aço com mínimo de 18 mm de espessura, características adicionais: multiuso, estojo com trava para lâmina.						
126	<u>FITA ADESIVA EMBALAGEM</u>	Rolo 50,00 M	4	R\$ 13,0000	R\$ 3,2600	R\$ 13,0400
<b>Marca:</b> FITPEL						
<b>Fabricante:</b> FITPEL						
<b>Modelo / Versão:</b> FITA ADESIVA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Adesiva Transparente 45 x 50.						
198	<u>IMPRESSO PADRONIZADO</u>	Bloco 50,00 FL	8	R\$ 25,4200	R\$ 8,3100	R\$ 66,4800
<b>Marca:</b> OFF PAPER						
<b>Fabricante:</b> OFF PAPER						
<b>Modelo / Versão:</b> PAPEL VERGÊ						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel especial Vergê, formato A4, 120g/m <sup>2</sup> , cor branca, embalagem com 50 folhas.						
218	<u>PERCEVEJO</u>	Caixa 100,00 UN	2	R\$ 4,9000	R\$ 4,9000	R\$ 9,8000
<b>Marca:</b> LYKE						
<b>Fabricante:</b> LYKE						
<b>Modelo / Versão:</b> PERCEVEJO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Percevejo, tipo tacha, material metal, tratamento superficial latonado. Caixa com 100 unidades.						
220	<u>PILHA</u>	Embalagem 2,00 UN	20	R\$ 10,9000	R\$ 2,9500	R\$ 59,0000
<b>Marca:</b> ALFACELL						
<b>Fabricante:</b> ALFACELL						
<b>Modelo / Versão:</b> PILHA AAA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pilha alcalina tipo AAA, de 1ª linha, de ótima qualidade, tensão nominal 1.5 V, não recarregável, isenta de metais pesados (chumbo, mercúrio, cádmio), constituída de mistura eletrolítica contendo hidróxido de potássio ou de sódio (bases), ânodo de zinco, que atenda as especificações das Normas Técnicas da ABNT - NBR 8157, 9517, 9514, e Resolução 257 de 30/06/99, com certificação do INMETRO. Jogo com 02 pilhas.						

**Total do Fornecedor: R\$ 1.477,2400**



Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
107 <u>ETIQUETA ADESIVA</u> <b>Marca:</b> LINK ETIQUETAS <b>Fabricante:</b> LINK ETIQUETAS <b>Modelo / Versão:</b> ETIQUETA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Etiqueta auto adesiva em folha para impressora jato de tinta e laser, caixa com 100 fls, 14 etiquetas por folha na cor branca, totalizando 1400 etiquetas por embalagem, etiquetas no formato 33,9 mm x 101,6 mm, formato do papel carta (216mm x 279mm). MARCA/FABRICANTE: LINK ETIQUETAS	Caixa 100,00 FL	6	R\$ 39,1000	R\$ 33,5000	R\$ 201,0000
108 <u>ETIQUETA ADESIVA</u> <b>Marca:</b> LINK ETIQUETAS <b>Fabricante:</b> LINK ETIQUETAS <b>Modelo / Versão:</b> ETIQUETA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Etiqueta auto adesiva em folha para impressora jato de tinta e laser, caixa com 100 fls, 65 etiquetas por folha na cor branca, totalizando 6500 etiquetas por embalagem, etiquetas no formato 21,2 mm x 38,2 mm, formato do papel A4. MARCA/FABRICANTE: LINK ETIQUETAS	Caixa 100,00 FL	40	R\$ 32,7400	R\$ 23,4000	R\$ 936,0000
208 <u>PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO</u> <b>Marca:</b> SUZANO <b>Fabricante:</b> SUZANO <b>Modelo / Versão:</b> PAPEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel sulfite a4, colorido na cor amarelo, 75g/m². Pacote com 100 folhas. Material de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO (CERFLOR ou FSC). MARCA/FABRICANTE: SUZANO	Embalagem 100,00 FL	56	R\$ 6,6400	R\$ 4,9500	R\$ 277,2000
209 <u>PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO</u> <b>Marca:</b> SUZANO <b>Fabricante:</b> SUZANO <b>Modelo / Versão:</b> PAPEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel sulfite a4, colorido na cor azul, 75g/m². Pacote com 100 folhas. Material de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO (CERFLOR ou FSC). MARCA/FABRICANTE: SUZANO	Embalagem 100,00 FL	56	R\$ 6,5600	R\$ 5,1000	R\$ 285,6000
210 <u>PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO</u> <b>Marca:</b> SUZANO <b>Fabricante:</b> SUZANO <b>Modelo / Versão:</b> PAPEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel sulfite a4, colorido na cor rosa, 75g/m². Pacote com 100 folhas. Material de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO (CERFLOR ou FSC). MARCA/FABRICANTE: SUZANO	Embalagem 100,00 FL	56	R\$ 6,1000	R\$ 5,3000	R\$ 296,8000
211 <u>PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO</u> <b>Marca:</b> SUZANO <b>Fabricante:</b> SUZANO <b>Modelo / Versão:</b> PAPEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel sulfite a4, colorido na cor verde, 75g/m². Pacote com 100 folhas. Material de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO (CERFLOR ou FSC). MARCA/FABRICANTE: SUZANO	Embalagem 100,00 FL	56	R\$ 5,8600	R\$ 5,3000	R\$ 296,8000
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 2.293,4000</b>	

**27.343.091/0001-14 - DRI ASSESSORIA EVENTOS E SERVICOS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9 <u>ÁLCOOL ETÍLICO</u> <b>Marca:</b> MEGA <b>Fabricante:</b> MEGA <b>Modelo / Versão:</b> LIQUIDO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Álcool etílico hidratado 96º GL (92,8º INPM). Galão de 5 L. Marca: MEGA REGISTRO: 32988.0002.001-4 ISO 9001:201	Galão 5,00 L	46	R\$ 41,7100	R\$ 40,0000	R\$ 1.840,0000
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 1.840,0000</b>	

**28.320.324/0001-26 - FREDERICO DELGADO DE ALMEIDA 15663418687**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
42 <u>CAIXA PLÁSTICA</u> <b>Marca:</b> pleion <b>Fabricante:</b> pleion <b>Modelo / Versão:</b> pleion <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caixa plástica organizadora tipo container com tampa e travas. Capacidade entre entre 4,0L e 6,0L confeccionada em material transparente	Unidade	120	R\$ 13,4100	R\$ 13,4100	R\$ 1.609,2000
235 <u>RÉGUA DE ESCALA</u> <b>Marca:</b> Brasfort <b>Fabricante:</b> Brasfort <b>Modelo / Versão:</b> Brasfort <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Régua de aço inox, flexível, fabricada em aço temperado, no verso tabela de conversão de mm/polegada e cm/polegada. 30 cm	Unidade	64	R\$ 14,0000	R\$ 13,5000	R\$ 864,0000
240 <u>RODO</u> <b>Marca:</b> Zanini <b>Fabricante:</b> Zanini <b>Modelo / Versão:</b> Zanini <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Rodo para pia. Material: alumínio e borracha. medida aproximada: mínimo de 15 cm	Unidade	50	R\$ 22,9000	R\$ 8,6000	R\$ 430,0000
270 <u>SUPORTE PARA COPO</u> <b>Marca:</b> Globo <b>Fabricante:</b> Globo <b>Modelo / Versão:</b> Globo <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Suporte em aço inoxidável com tampa para copo descartável de 50 ml, utilização café, com a capacidade de armazenamento de no mínimo 100 copos descartáveis. Os suportes devem ser embalados individualmente em caixasde papelão	Unidade	24	R\$ 35,0000	R\$ 35,0000	R\$ 840,0000
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 3.743,2000</b>	

**29.700.587/0001-23 - PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>ÁLCOOL ETÍLICO</u>	Sachê	12	R\$ 26,0000	R\$ 26,0000	R\$ 312,0000
<b>Marca:</b> UNIQMED <b>Fabricante:</b> UNIQMED <b>Modelo / Versão:</b> UNIQMED <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Álcool 70%, sachê asséptico swabs. Constituído de material TNT (tecido não tecido), umedecido em álcool isopropílico 70%, embalado individualmente em papel não inflamável. Utilizado para assepsia e prevenção de contaminação bacteriana em aplicações endovenosas e subcutâneas. Validade mínima de 12 meses. Caixa com 200 sachês.						
232	<u>ODOPOVIDONA (PVPI)</u>	Frasco 1,00 L	20	R\$ 38,8300	R\$ 38,8300	R\$ 776,6000
<b>Marca:</b> VICPHARMA <b>Fabricante:</b> VICPHARMA <b>Modelo / Versão:</b> VICPHARMA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PVPI Degermante, a base de Iodopolividona (PVP-I) em solução degermante, contendo 1% de iodo ativo, em complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. Deve ser ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, fungos e vírus, sem irritar nem sensibilizar a pele. Indicado para anti-sepsia da pele, mãos e antebraços do profissional. Uso externo.Frasco 1L						
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 1.088,6000</b>

**31.486.195/0001-55 - ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>ALFINETE MAPA</u>	Caixa	2	R\$ 7,6900	R\$ 3,5000	R\$ 7,0000
<b>Marca:</b> JOCAR <b>Fabricante:</b> LEONORA <b>Modelo / Versão:</b> MAPA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 29147 - Alfinete cabeça colorida, material metal, tratamento superficial niquelado, material cabeça plástico, formato cabeça redondo, cores sortidas, comprimento 15mm, aplicação mapa, super duro e com ponta extra fina. Caixa com 50 unidades.						
21	<u>BARBANTE ALGODÃO</u>	Rolo 184,00 M	34	R\$ 4,8900	R\$ 4,5000	R\$ 153,0000
<b>Marca:</b> JAF <b>Fabricante:</b> JAF TEXTIL <b>Modelo / Versão:</b> 8 FIOS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ, COR BRANCA						
44	<u>CALCULADORA ELETRÔNICA</u>	Unidade	12	R\$ 49,5600	R\$ 49,5000	R\$ 594,0000
<b>Marca:</b> CLASSE <b>Fabricante:</b> CLASSE <b>Modelo / Versão:</b> CLASSE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO CIENTÍFICA, FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPLAY LCD COM 2 LINHAS, SEMIMPRESSÃO						
45	<u>CANETA ESFEROGRÁFICA</u>	Caixa	2	R\$ 39,5000	R\$ 27,0000	R\$ 54,0000
<b>Marca:</b> BIC <b>Fabricante:</b> BIC <b>Modelo / Versão:</b> CRISTAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 70095 - Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furação anti-asfíxiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída com esfera de tungstênio com escrita FINA (1,00 mm) na cor PRETO, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Certificação do INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES						
46	<u>CANETA ESFEROGRÁFICA</u>	Caixa	10	R\$ 27,9000	R\$ 26,0000	R\$ 260,0000
<b>Marca:</b> BIC <b>Fabricante:</b> BIC <b>Modelo / Versão:</b> CRISTAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 70094 - Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furação anti-asfíxiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída com esfera de tungstênio com escrita FINA (1,00 mm) na cor VERMELHO, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Certificação do INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES						
47	<u>CANETA ESFEROGRÁFICA</u>	Caixa	22	R\$ 26,6300	R\$ 26,6300	R\$ 585,8600
<b>Marca:</b> BIC <b>Fabricante:</b> BIC <b>Modelo / Versão:</b> CRISTAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 70093 - Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furação anti-asfíxiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída com esfera de tungstênio com escrita FINA (1,0 mm) na cor AZUL, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Certificação do INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES						
48	<u>CANETA ESFEROGRÁFICA</u>	Unidade	24	R\$ 1,0800	R\$ 0,5200	R\$ 12,4800
<b>Marca:</b> BIC <b>Fabricante:</b> BIC <b>Modelo / Versão:</b> CRISTAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 3210 - Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furação anti-asfíxiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída com esfera de tungstênio com escrita GROSSA na cor AZUL, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Com certificação do INMETRO.						
80	<u>CORDA</u>	Rolo	20	R\$ 14,9900	R\$ 14,9900	R\$ 299,8000
<b>Marca:</b> EKIPESCA <b>Fabricante:</b> EKIPESCA <b>Modelo / Versão:</b> EKIPESCA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 129230 - Cordão de nylon cilíndrico, fino, cor preta, med. com 3 mm com 100 metros.						

100	<u>ESQUADRO DE DESENHO</u>	Unidade	60	R\$ 40,0300	R\$ 7,5000	R\$ 450,0000
<b>Marca:</b> WALEU						
<b>Fabricante:</b> MAXCRIL						
<b>Modelo / Versão:</b> WALEU						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 52877 - Esquadro fabricado em acrílico 2 mm de espessura, sem graduação, ângulos de 30°, 60° e 90°. Dim. 26 cm.						
101	<u>ESQUADRO DE DESENHO</u>	Unidade	60	R\$ 40,1900	R\$ 7,5000	R\$ 450,0000
<b>Marca:</b> WALEU						
<b>Fabricante:</b> MAXCRIL						
<b>Modelo / Versão:</b> WALEU						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 52876 - Esquadro fabricado em acrílico 2 mm de espessura sem graduação, ângulos de 45° e 90°. Dim. 26cm.						
146	<u>GRAMPO GRAMPEADOR</u>	Caixa	2	R\$ 6,0200	R\$ 6,0200	R\$ 12,0400
<b>Marca:</b> JOCAR						
<b>Fabricante:</b> LEONORA						
<b>Modelo / Versão:</b> JOCAR						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 18762 - Grampo para grampeador, material metal tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6 (caixa com 5000 unidades).						
147	<u>GRAMPO GRAMPEADOR</u>	Caixa	8	R\$ 46,0500	R\$ 30,0000	R\$ 240,0000
<b>Marca:</b> ACC						
<b>Fabricante:</b> ACC						
<b>Modelo / Versão:</b> ACC						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 52945 - Grampo tamanho 23/24 para grampeador de até 240 folhas. Caixa com 1000.						
173	<u>LÁPIS DE COR</u>	Caixa 12,00 UN	20	R\$ 42,0500	R\$ 6,3000	R\$ 126,0000
<b>Marca:</b> CIS						
<b>Fabricante:</b> SERTIC						
<b>Modelo / Versão:</b> 12 CORES						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICOLOR, CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL						
195	<u>PAPEL CREPOM</u>	Unidade	40	R\$ 1,1000	R\$ 0,9400	R\$ 37,6000
<b>Marca:</b> ART FLOC						
<b>Fabricante:</b> ART FLOC						
<b>Modelo / Versão:</b> CREPOM						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR AZUL						
196	<u>FORMULÁRIO OFICIAL</u>	Unidade	18	R\$ 24,3000	R\$ 23,8000	R\$ 428,4000
<b>Marca:</b> CHAMEX						
<b>Fabricante:</b> INTERNACIONAL PAPER						
<b>Modelo / Versão:</b> A4 75G						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel de impressão, folha sulfite, alcalino, material celulose vegetal, tipo A4, de 1ª qualidade, papel branco de alta qualidade, alta alvura, 100% celulose, não reciclado (ecoeficiente), gramatura 75g/m², comprimento 297 mm, largura 210 mm, aplicação cópia colorida, (pacote com 500 folhas). Com certificação do INMETRO (CERFLOR ou FSC), ISO 9001 e 14001						
216	<u>PASTA ARQUIVO</u>	Unidade	100	R\$ 25,8500	R\$ 3,0800	R\$ 308,0000
<b>Marca:</b> DELLO						
<b>Fabricante:</b> DELLO						
<b>Modelo / Versão:</b> SUSPENSA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO TIMBÓ MARMORIZADO, TIPO SUSPENSA PENDULAR FORMATO BOLSA, LARGURA 375 MM, ALTURA 285 MM, COR VERDE, GRAMATURA 500 G/M2, APLICAÇÃO ARQUIVO DESLIZANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 PERSONALIZADO COM: VISOR/SUORTE METAL/PRENDEDOR						
272	<u>TATAME</u>	Unidade	20	R\$ 81,0000	R\$ 37,5000	R\$ 750,0000
<b>Marca:</b> DUB FLEX						
<b>Fabricante:</b> BIATEX						
<b>Modelo / Versão:</b> DUB FLEX						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TATAME, MATERIAL E.V.A., COMPRIMENTO PLACA 1 M, LARGURA PLACA 1 M, ESPESSURA PLACA 40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PELÍCULA TEXTURIZADA E SILICONADA						
286	<u>TINTA SERIGRÁFICA</u>	Unidade	12	R\$ 2,5400	R\$ 2,5400	R\$ 30,4800
<b>Marca:</b> ACRILEX						
<b>Fabricante:</b> ACRILEX						
<b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 128807 - Tinta fosca para tecido, cor branca (emb. com 37ml).						
287	<u>TINTA SERIGRÁFICA</u>	Unidade	12	R\$ 2,5400	R\$ 2,5400	R\$ 30,4800
<b>Marca:</b> ACRILEX						
<b>Fabricante:</b> ACRILEX						
<b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 134379 - Tinta fosca para tecido, cor cinza lunar(emb. com 37ml).						
288	<u>TINTA SERIGRÁFICA</u>	Unidade	12	R\$ 2,5400	R\$ 2,5400	R\$ 30,4800
<b>Marca:</b> ACRILEX						
<b>Fabricante:</b> ACRILEX						
<b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 134385 - Tinta fosca para tecido, cor lilás (emb. com 37ml).						
289	<u>TINTA SERIGRÁFICA</u>	Unidade	12	R\$ 2,5400	R\$ 2,5400	R\$ 30,4800
<b>Marca:</b> ACRILEX						
<b>Fabricante:</b> ACRILEX						
<b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 128806 - Tinta fosca para tecido, cor marfim (emb. com 37ml).						
290	<u>TINTA SERIGRÁFICA</u>	Unidade	12	R\$ 2,5400	R\$ 2,5400	R\$ 30,4800
<b>Marca:</b> ACRILEX						
<b>Fabricante:</b> ACRILEX						
<b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 134382 - Tinta fosca para tecido, cor rosa bebê (emb. com 37ml).						
291	<u>TINTA SERIGRÁFICA</u>	Unidade	12	R\$ 2,5400	R\$ 2,5400	R\$ 30,4800

Marca: ACRILEX

Fabricante: ACRILEX

Modelo / Versão: ACRILEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 134384 - Tinta fosca para tecido, cor rosa chá (emb. com 37ml).

Total do Fornecedor: R\$ 4.951,0600

**31.709.675/0001-38 - DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
111 <u>ETIQUETA PERSONALIZADA</u>	Unidade	100	R\$ 62,5400	R\$ 30,1100	R\$ 3.011,0000

Marca: DIGIFLEX

Fabricante: DIGIFLEX

Modelo / Versão: DIGIFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta de poliéster de 45x20mm, na cor branca, rolo com 1522 etiquetas, com tubete para ser utilizado na impressora "Zebra S4M".

114 <u>ETIQUETA ADESIVA</u>	Rolo 100,00 M	606	R\$ 4,0000	R\$ 4,0000	R\$ 2.424,0000
-----------------------------	---------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: DIGIFLEX

Fabricante: DIGIFLEX

Modelo / Versão: DIGIFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta para lacre douradas para marcação de livros que não circulam, tipo convite; Uso manual; Utilizadas principalmente para fechamento de convites, envelopes e cartas; Papel adesivo laminado (ouro ou prata) com adesivo à base de borracha e resina; 10 mm de diâmetro; Rolo com 100 etiquetas

Total do Fornecedor: R\$ 5.435,0000

**34.049.507/0001-51 - FRANCO & OLIVEIRA LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
28 <u>BLOCO RECADO</u>	Pacote 4,00 BL	20	R\$ 7,0500	R\$ 3,6100	R\$ 72,2000

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo / Versão: 91114

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 50 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO

29 <u>BLOCO RECADO</u>	Unidade	4	R\$ 6,7400	R\$ 3,4600	R\$ 13,8400
------------------------	---------	---	------------	------------	-------------

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo / Versão: 91112

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 76 MM, TIPO AUTO-ADESIVO, GRAMATURA 75 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS 400 UN

54 <u>CANETA MARCA-TEXTO</u>	Unidade	20	R\$ 2,5300	R\$ 1,0100	R\$ 20,2000
------------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: LYKE

Fabricante: LYKE

Modelo / Versão: LO101-063

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE

55 <u>CANETA HIDROGRÁFICA</u>	Caixa 12,00 UN	10	R\$ 39,9000	R\$ 5,8200	R\$ 58,2000
-------------------------------	----------------	----	-------------	------------	-------------

Marca: LYKE

Fabricante: LYKE

Modelo / Versão: LO101-742

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, COR CARGA AZUL, APLICAÇÃO RETROPROJETOR

56 <u>CANETA HIDROGRÁFICA</u>	Caixa 12,00 UN	10	R\$ 44,2000	R\$ 5,8200	R\$ 58,2000
-------------------------------	----------------	----	-------------	------------	-------------

Marca: LYKE

Fabricante: LYKE

Modelo / Versão: LO101-759

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, COR CARGA PRETA, APLICAÇÃO RETROPROJETOR

172 <u>LÁPIS DE COR</u>	Caixa 12,00 UN	78	R\$ 7,0000	R\$ 2,8700	R\$ 223,8600
-------------------------	----------------	----	------------	------------	--------------

Marca: LYKE

Fabricante: LYKE

Modelo / Versão: LE102-373

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, COR DIVERSAS, FORMATO CILÍNDRICO, COMPRIMENTO TOTAL 170 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE COM 12 CORES

222 <u>PINCEL ATÔMICO</u>	Unidade	4	R\$ 3,6300	R\$ 2,1800	R\$ 8,7200
---------------------------	---------	---	------------	------------	------------

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo / Versão: 96070

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA

223 <u>PINCEL ATÔMICO</u>	Unidade	4	R\$ 3,5000	R\$ 2,2100	R\$ 8,8400
---------------------------	---------	---	------------	------------	------------

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo / Versão: 96070

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIÂMETRO DA PONTA: 6 MM

224 <u>PINCEL ATÔMICO</u>	Unidade	4	R\$ 3,2000	R\$ 2,2000	R\$ 8,8000
---------------------------	---------	---	------------	------------	------------

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo / Versão: 96070

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIÂMETRO DA PONTA: 6 MM

225 <u>PINCEL ARTE PLÁSTICA</u>	Unidade	40	R\$ 13,8000	R\$ 1,6800	R\$ 67,2000
---------------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: LEOLEO

**Fabricante:** LEOLEO

**Modelo / Versão:** 4342

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL ARTE PLÁSTICA, MATERIAL CERDAS ORELHA DE BOI, TIPO CABO LONGO, TAMANHO 12, FORMATO CHATO

281 <u>TESOURA COSTURA</u>	Unidade	14	R\$ 20,2000	R\$ 7,4200	R\$ 103,8800
----------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

**Marca:** LYKE

**Fabricante:** LYKE

**Modelo / Versão:** LO101-865

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 24897 - Tesoura multiuso com lâmina em aço inoxidável, 8 , cabo plástico preto, tamanho mínimo 20cm. A tesoura deve possuir corte limpo e eficiente, devendo vir afiada de fábrica. Os olhais da tesoura devem ter formato anatômico. Lâminas fixadas por meio de parafuso metálico ou outro sistema que assegure o perfeito ajuste entre as lâminas, sem folgas e sem prejuízo de sua função. A marca do fabricante deve ser gravada no corpo do produto e comprovante da composição do aço inoxidável.

296 <u>TINTA GUACHE</u>	Caixa	40	R\$ 21,9400	R\$ 2,9700	R\$ 118,8000
-------------------------	-------	----	-------------	------------	--------------

**Marca:** RADEX

**Fabricante:** RADEX

**Modelo / Versão:** 2564

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 67123 - Tinta guache, contendo cores diferenciadas (caixa c/ 6 unidades com 15ml)

297 <u>TINTA GUACHE</u>	Conjunto	16	R\$ 13,8300	R\$ 6,2300	R\$ 99,6800
-------------------------	----------	----	-------------	------------	-------------

**Marca:** RADEX

**Fabricante:** RADEX

**Modelo / Versão:** 2565

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 55955 - Tinta guache, contendo cores diferenciadas (caixa com 12 unidades com 15ml).

**Total do Fornecedor: R\$ 862,4200**

### 34.385.304/0001-36 - SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES</u>	Litro	12	R\$ 7,1500	R\$ 7,1000	R\$ 85,2000

**Marca:** ZELLE

**Fabricante:** ZELLE

**Modelo / Versão:** comercial a 92%

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool comercial a 92%

89 <u>DETERGENTE</u>	Embalagem 500,00 ML	48	R\$ 1,8900	R\$ 1,7000	R\$ 81,6000
----------------------	---------------------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** OESTE

**Fabricante:** OESTE

**Modelo / Versão:** líquido neutro 500 ml.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Detergente líquido neutro 500 ml.

178 <u>SOLUÇÃO LIMPEZA</u>	Embalagem 500,00 ML	28	R\$ 41,9800	R\$ 41,9800	R\$ 1.175,4400
----------------------------	---------------------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** VEJA

**Fabricante:** VEJA

**Modelo / Versão:** versão não pulverizadora

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Limpa vidros (solução), da linha vidrex cristal, com embalagem de 500ml (sache), versão não pulverizadora, com validade mínima de 24 meses, com fabricação no ano vigente, específico da marca VEJA, para utilização do método de reação titulação ácido-base: determinação de base fraca, ministrado nas aulas práticas de graduação do laboratório Química Analítica

244 <u>SABONETE LÍQUIDO</u>	Galão 5,00 L	52	R\$ 41,3900	R\$ 35,5000	R\$ 1.846,0000
-----------------------------	--------------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** PLESTIN

**Fabricante:** PLESTIN

**Modelo / Versão:** líquido com irgasan 0,5% pH neutro

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sabonete antisséptico líquido com irgasan 0,5% pH neutro. Registro na ANVISA (galão c/ 5 litros).

247 <u>SABONETE LÍQUIDO</u>	Frasco 800,00 ML	800	R\$ 10,9000	R\$ 5,8500	R\$ 4.680,0000
-----------------------------	------------------	-----	-------------	------------	----------------

**Marca:** AUDAX

**Fabricante:** AUDAX

**Modelo / Versão:** cremoso refil de 800 ml tipo "bag-in-box" peroliza

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sabonete líquido cremoso refil de 800 ml tipo "bag-in-box" perolizado, fragrância algas marinhas ou erva-doce, formulação com substâncias cosméticas e pH similar ao da pele, deve conter bico dosador de látex ou material de borracha com válvula contra vazamento. Validade mínima de 24 meses.

255 <u>SACO</u>	Quilograma	10	R\$ 23,5000	R\$ 23,5000	R\$ 235,0000
-----------------	------------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** PLASFIL

**Fabricante:** PLASFIL

**Modelo / Versão:** TRANSPARENTE EM POLIETILENO VIRGEM DE BAIXA DENSID

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE EM POLIETILENO VIRGEM DE BAIXA DENSIDADE - medidas aproximadas - 100mm x 150mm. Pacote de aproximadamente 1 kg

258 <u>SACO</u>	Quilograma	6	R\$ 24,9000	R\$ 24,9000	R\$ 149,4000
-----------------	------------	---	-------------	-------------	--------------

**Marca:** PLASFIL

**Fabricante:** PLASFIL

**Modelo / Versão:** TRANSPARENTE EM POLIETILENO VIRGEM DE BAIXA DENSID

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE EM POLIETILENO VIRGEM DE BAIXA DENSIDADE - medidas aproximadas - 350 mm x 450mm. Pacote de aproximadamente 1 kg

259 <u>SACO</u>	Quilograma	6	R\$ 24,9000	R\$ 24,9000	R\$ 149,4000
-----------------	------------	---	-------------	-------------	--------------

**Marca:** PLASFIL

**Fabricante:** PLASFIL

**Modelo / Versão:** TRANSPARENTE EM POLIETILENO VIRGEM DE BAIXA DENSID

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE EM POLIETILENO VIRGEM DE BAIXA DENSIDADE - medidas aproximadas - 600mm x 900mm. Pacote de aproximadamente 1 kg

282 <u>TINTA ESMALTE</u>	Galão	4	R\$ 90,9900	R\$ 85,0000	R\$ 340,0000
--------------------------	-------	---	-------------	-------------	--------------

**Marca:** ACRIL PLUS

**Fabricante:** ACRIL PLUS

**Modelo / Versão:** pigmentos orgânicos e inorgânicos, hidrocarbonetos

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta esmalte sintético cor branco (gl 3,6 lts), para uso industrial, resina alquídica à base de óleo vegetal semisecativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, hidrocarbonetos alifáticos, secantes organo-metálicos. Tipo acabamento alto brilho, diluente indicado

solvente, método aplicação pistola, aplicação superfícies madeira e metal/interiores/exteriores. Alta resistência às intempéries. Resistente à variação de temperatura e condições meteorológicas brasileiras. Resistente à lavabilidade, material tinta à base de resinas alquídicas/pigmentos, rendimento 40 a 50 m2/gl/demão, prazo armazenagem 36, deverá atender as normas técnicas vigentes, em especial a "Norma ABNT NBR 11702 - Tipo 4.2.1.1", deverão constar na embalagem código de barras e cnpj do fabricante.

305 TOALHA DE PAPEL Pacote 120 R\$ 34,0300 R\$ 20,6300 R\$ 2.475,6000

**Marca:** BABY

**Fabricante:** BELA TOALHA

**Modelo / Versão:** Extra macio e absorvente. Pacote com 1250 folhas

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toalha de papel comum 3 dobras. Extra macio e absorvente. Pacote com 1250 folhas

308 TOALHA DE PAPEL Pacote 1064 R\$ 29,8000 R\$ 26,0000 R\$ 27.664,0000

**Marca:** BABY

**Fabricante:** BELA TOALHA

**Modelo / Versão:** papel branco de alta qualidade, alta alvura, não

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toalha de papel especial, extra, interfolhada, com duas ou três dobras, tipo gofrada, papel branco de alta qualidade, alta alvura, não reciclado, folhas sem a presença de furos ou deformidades, alta absorção, 100% fibras naturais, formato aproximado de 23x27cm. COMPLEMENTO: A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada (Pacote com 1250 folhas).

**Total do Fornecedor: R\$ 38.881,6400**

**34.737.085/0001-07 - DAVID VALERIANO DE SIQUEIRA 02851756109**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
33 <u>BOMBONA</u>	Unidade	12	R\$ 8,0500	R\$ 8,0000	R\$ 96,0000

**Marca:** Vapt Embalagens

**Fabricante:** Vapt Embalagens

**Modelo / Versão:** Bombona 5 L

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bombona, material: plástico, capacidade: 5 l, aplicação: laboratório, características adicionais: com tampa.

**Total do Fornecedor: R\$ 96,0000**

**34.834.488/0001-74 - RICHARD LUCINO DE QUADROS LICITACAO E COBRANCA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
246 <u>DISPENSER HIGIENIZADOR</u>	Unidade	24	R\$ 36,3000	R\$ 29,7000	R\$ 712,8000

**Marca:** Bell Plus

**Fabricante:** Bell Plus

**Modelo / Versão:** Bell Plus

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 400 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO

**Total do Fornecedor: R\$ 712,8000**

**37.278.754/0001-18 - KIACHA LABOR COMERCIAL EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
60 <u>CANETA ESFEROGRÁFICA</u>	Unidade	8	R\$ 86,0800	R\$ 86,0000	R\$ 688,0000

**Marca:** Solotest

**Fabricante:** Solotest

**Modelo / Versão:** 3507200

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta risca rocha com ponta de tungstênio para marcação em aço, cerâmica, vidro e plástico. Imã permanente para pega e recuperação de pequenas peças e clipe de bolso.

**Total do Fornecedor: R\$ 688,0000**

**71.511.448/0001-18 - MIRIAM IMACULADA RODRIGUES MARQUES**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4 <u>AGULHA CROCHÊ</u>	Unidade	20	R\$ 12,0900	R\$ 4,8000	R\$ 96,0000

**Marca:** Tulip

**Fabricante:** Tulip

**Modelo / Versão:** crochê

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conforme edital.

11 <u>ALFINETE MAPA</u>	Caixa	12	R\$ 11,6600	R\$ 6,0000	R\$ 72,0000
-------------------------	-------	----	-------------	------------	-------------

**Marca:** Bacchi

**Fabricante:** Bacchi

**Modelo / Versão:** Alfinete

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conforme edital.

17 <u>BACIA</u>	Unidade	34	R\$ 28,9600	R\$ 4,9000	R\$ 166,6000
-----------------	---------	----	-------------	------------	--------------

**Marca:** Arqplast

**Fabricante:** Arqplast

**Modelo / Versão:** Bacia

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conforme edital.

18 <u>BALDE</u>	Unidade	10	R\$ 10,1900	R\$ 8,9000	R\$ 89,0000
-----------------	---------	----	-------------	------------	-------------

**Marca:** Plasnew

**Fabricante:** Plasnew

**Modelo / Versão:** Balde

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conforme edital.

19 <u>BANDEJA DE AÇO</u>	Unidade	2	R\$ 181,2700	R\$ 49,0000	R\$ 98,0000
--------------------------	---------	---	--------------	-------------	-------------

**Marca:** Monaliza

**Fabricante:** Monaliza

<b>Modelo / Versão:</b> Bandeja						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.						
24	<u>BATERIA NÃO RECARREGÁVEL</u>	Unidade	10	R\$ 10,0000	R\$ 8,4000	R\$ 84,0000
<b>Marca:</b> Elgin						
<b>Fabricante:</b> Elgin						
<b>Modelo / Versão:</b> bateria						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.						
35	<u>CABO ÁUDIO E VÍDEO</u>	Unidade	6	R\$ 18,0000	R\$ 18,0000	R\$ 108,0000
<b>Marca:</b> Lelong						
<b>Fabricante:</b> Lelong						
<b>Modelo / Versão:</b> cabo						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.						
40	<u>CADERNO</u>	Unidade	200	R\$ 2,8300	R\$ 2,8300	R\$ 566,0000
<b>Marca:</b> 3B						
<b>Fabricante:</b> 3B						
<b>Modelo / Versão:</b> caderno						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.						
65	<u>CARTOLINA</u>	Pacote	8	R\$ 80,7100	R\$ 49,0000	R\$ 392,0000
<b>Marca:</b> Página						
<b>Fabricante:</b> Página						
<b>Modelo / Versão:</b> Cartolina						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.						
70	<u>MATERIAL PEDAGÓGICO</u>	Unidade	2	R\$ 118,2700	R\$ 118,2700	R\$ 236,5400
<b>Marca:</b> Mitra						
<b>Fabricante:</b> Mitra						
<b>Modelo / Versão:</b> Quebra cabeça						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.						
71	<u>TINTA SERIGRÁFICA</u>	Unidade	20	R\$ 3,4000	R\$ 3,4000	R\$ 68,0000
<b>Marca:</b> Acrilex						
<b>Fabricante:</b> Acrilex						
<b>Modelo / Versão:</b> Clareador						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.						
76	<u>COLA</u>	Tubo 37,00 G	12	R\$ 2,9000	R\$ 2,9000	R\$ 34,8000
<b>Marca:</b> Acrilex						
<b>Fabricante:</b> Acrilex						
<b>Modelo / Versão:</b> Cola						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.						
121	<u>FITA ADESIVA</u>	Rolo 30,00 M	40	R\$ 12,9000	R\$ 4,3000	R\$ 172,0000
<b>Marca:</b> Adelbras						
<b>Fabricante:</b> Adelbras						
<b>Modelo / Versão:</b> fita dupla face						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.						
129	<u>FITA ADESIVA</u>	Rolo 50,00 M	66	R\$ 5,5000	R\$ 4,1000	R\$ 270,6000
<b>Marca:</b> Adelbras						
<b>Fabricante:</b> Adelbras						
<b>Modelo / Versão:</b> fita crepe						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.						
130	<u>FITA ADESIVA</u>	Rolo 50,00 M	300	R\$ 19,5900	R\$ 3,1900	R\$ 957,0000
<b>Marca:</b> Adelbras						
<b>Fabricante:</b> Adelbras						
<b>Modelo / Versão:</b> fita crepe						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.						
134	<u>PAPEL EMBORRACHADO</u>	Folha	60	R\$ 2,9000	R\$ 1,1500	R\$ 69,0000
<b>Marca:</b> Boto						
<b>Fabricante:</b> Boto						
<b>Modelo / Versão:</b> folha EVA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.						
135	<u>PAPEL EMBORRACHADO</u>	Folha	60	R\$ 2,5000	R\$ 1,1500	R\$ 69,0000
<b>Marca:</b> Boto						
<b>Fabricante:</b> Boto						
<b>Modelo / Versão:</b> folha EVA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.						
136	<u>PAPEL EMBORRACHADO</u>	Folha	60	R\$ 1,8000	R\$ 1,1500	R\$ 69,0000
<b>Marca:</b> Boto						
<b>Fabricante:</b> Boto						
<b>Modelo / Versão:</b> folha EVA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.						
143	<u>GRAMPEADOR</u>	Unidade	4	R\$ 36,5400	R\$ 22,5400	R\$ 90,1600
<b>Marca:</b> Jocar						
<b>Fabricante:</b> Jocar						
<b>Modelo / Versão:</b> grampeador 30fls						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.						
151	<u>TABULEIRO</u>	Unidade	2	R\$ 81,4100	R\$ 81,4100	R\$ 162,8200
<b>Marca:</b> Mitra						
<b>Fabricante:</b> Mitra						
<b>Modelo / Versão:</b> jogo agon						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.						
152	<u>TABULEIRO</u>	Unidade	2	R\$ 92,5900	R\$ 92,5900	R\$ 185,1800
<b>Marca:</b> Mitra						
<b>Fabricante:</b> Mitra						

<b>Modelo / Versão:</b> jogo bao &onweso					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.					
153 <u>TABULEIRO</u>	Unidade	2	R\$ 110,8500	R\$ 110,8500	R\$ 221,7000
<b>Marca:</b> Mitra					
<b>Fabricante:</b> Mitra					
<b>Modelo / Versão:</b> jogo da cachola					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.					
155 <u>TABULEIRO</u>	Unidade	2	R\$ 95,9700	R\$ 95,9700	R\$ 191,9400
<b>Marca:</b> Mitra					
<b>Fabricante:</b> Mitra					
<b>Modelo / Versão:</b> jogo fanorona					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.					
156 <u>TABULEIRO</u>	Unidade	2	R\$ 298,3700	R\$ 298,3700	R\$ 596,7400
<b>Marca:</b> Mitra					
<b>Fabricante:</b> Mitra					
<b>Modelo / Versão:</b> jogo gigante chroma 4					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.					
157 <u>TABULEIRO</u>	Unidade	2	R\$ 430,9400	R\$ 430,9400	R\$ 861,8800
<b>Marca:</b> Mitra					
<b>Fabricante:</b> Mitra					
<b>Modelo / Versão:</b> jogo gigante mancaia					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.					
158 <u>TABULEIRO</u>	Unidade	2	R\$ 499,1600	R\$ 499,1600	R\$ 998,3200
<b>Marca:</b> Mitra					
<b>Fabricante:</b> Mitra					
<b>Modelo / Versão:</b> jogo gigante prumo					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.					
159 <u>TABULEIRO</u>	Unidade	2	R\$ 407,1300	R\$ 407,1300	R\$ 814,2600
<b>Marca:</b> Mitra					
<b>Fabricante:</b> Mitra					
<b>Modelo / Versão:</b> jogo gigante quarto					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.					
160 <u>TABULEIRO</u>	Unidade	2	R\$ 408,0300	R\$ 408,0300	R\$ 816,0600
<b>Marca:</b> Mitra					
<b>Fabricante:</b> Mitra					
<b>Modelo / Versão:</b> jogo gigante queops					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.					
161 <u>TABULEIRO</u>	Unidade	2	R\$ 439,3000	R\$ 439,3000	R\$ 878,6000
<b>Marca:</b> Mitra					
<b>Fabricante:</b> Mitra					
<b>Modelo / Versão:</b> jogo gigante sudoku					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.					
162 <u>TABULEIRO</u>	Unidade	2	R\$ 146,8600	R\$ 146,8600	R\$ 293,7200
<b>Marca:</b> Mitra					
<b>Fabricante:</b> Mitra					
<b>Modelo / Versão:</b> jogo go					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.					
163 <u>TABULEIRO</u>	Unidade	2	R\$ 389,3800	R\$ 320,0000	R\$ 640,0000
<b>Marca:</b> Mitra					
<b>Fabricante:</b> Mitra					
<b>Modelo / Versão:</b> jogo go oficial					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.					
164 <u>TABULEIRO</u>	Unidade	2	R\$ 96,5300	R\$ 96,5300	R\$ 193,0600
<b>Marca:</b> Mitra					
<b>Fabricante:</b> Mitra					
<b>Modelo / Versão:</b> jogo mancala					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.					
165 <u>TABULEIRO</u>	Unidade	2	R\$ 84,6700	R\$ 84,6700	R\$ 169,3400
<b>Marca:</b> Mitra					
<b>Fabricante:</b> Mitra					
<b>Modelo / Versão:</b> jogo puluc					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.					
166 <u>TABULEIRO</u>	Unidade	2	R\$ 98,6800	R\$ 98,6800	R\$ 197,3600
<b>Marca:</b> Mitra					
<b>Fabricante:</b> Mitra					
<b>Modelo / Versão:</b> jogo queops					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.					
167 <u>TABULEIRO</u>	Unidade	2	R\$ 96,0400	R\$ 96,0400	R\$ 192,0800
<b>Marca:</b> Mitra					
<b>Fabricante:</b> Mitra					
<b>Modelo / Versão:</b> jogo senet					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.					
168 <u>TABULEIRO</u>	Unidade	2	R\$ 55,8600	R\$ 55,8600	R\$ 111,7200
<b>Marca:</b> Mitra					
<b>Fabricante:</b> Mitra					
<b>Modelo / Versão:</b> jogo tapatan					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.					
169 <u>TABULEIRO</u>	Unidade	2	R\$ 99,0900	R\$ 99,0900	R\$ 198,1800
<b>Marca:</b> Mitra					
<b>Fabricante:</b> Mitra					



<b>Modelo / Versão:</b> jogo xiangQi						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.						
174	<u>LÁPIS PRETO</u>	Unidade	500	R\$ 0,3000	R\$ 0,2300	R\$ 115,0000
<b>Marca:</b> Serelepe						
<b>Fabricante:</b> Ecole						
<b>Modelo / Versão:</b> lápis preto						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.						
183	<u>MARCADOR TUBO</u>	Unidade	216	R\$ 4,9000	R\$ 4,9000	R\$ 1.058,4000
<b>Marca:</b> Jocar						
<b>Fabricante:</b> Jocar						
<b>Modelo / Versão:</b> marcador						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.						
184	<u>MARCADOR TUBO</u>	Unidade	240	R\$ 13,6800	R\$ 7,9000	R\$ 1.896,0000
<b>Marca:</b> Jocar						
<b>Fabricante:</b> Jocar						
<b>Modelo / Versão:</b> marcador						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.						
191	<u>PAPEL ALMAÇO</u>	Pacote 400,00 FL	4	R\$ 54,9600	R\$ 29,9000	R\$ 119,6000
<b>Marca:</b> Página						
<b>Fabricante:</b> Página						
<b>Modelo / Versão:</b> papel almaço						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.						
193	<u>PAPEL AUTO-ADESIVO</u>	Unidade	4	R\$ 9,9000	R\$ 4,0000	R\$ 16,0000
<b>Marca:</b> Leoarte						
<b>Fabricante:</b> Leonora						
<b>Modelo / Versão:</b> papel contact						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.						
199	<u>PAPEL FOTOGRÁFICO</u>	Caixa	8	R\$ 16,6100	R\$ 15,5000	R\$ 124,0000
<b>Marca:</b> Masterprint						
<b>Fabricante:</b> Masterprint						
<b>Modelo / Versão:</b> papel fotográfico						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.						
204	<u>PAPEL EMBRULHO</u>	Unidade	10	R\$ 84,9000	R\$ 59,9000	R\$ 599,0000
<b>Marca:</b> Libano						
<b>Fabricante:</b> Libano						
<b>Modelo / Versão:</b> papel p/embrulho						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.						
205	<u>PAPEL EMBRULHO</u>	Unidade	10	R\$ 206,0900	R\$ 188,5000	R\$ 1.885,0000
<b>Marca:</b> Medsteril						
<b>Fabricante:</b> Medsteril						
<b>Modelo / Versão:</b> papel grau cirúrgico						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.						
207	<u>PAPEL EMBRULHO</u>	Unidade	20	R\$ 148,0800	R\$ 0,4500	R\$ 9,0000
<b>Marca:</b> Libano						
<b>Fabricante:</b> Libano						
<b>Modelo / Versão:</b> papel pardo						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.						
212	<u>PASTA ARQUIVO</u>	Pacote 10,00 UN	20	R\$ 6,2000	R\$ 5,2000	R\$ 104,0000
<b>Marca:</b> ACP						
<b>Fabricante:</b> ACP						
<b>Modelo / Versão:</b> pasta em L						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.						
213	<u>PASTA ARQUIVO</u>	Unidade	30	R\$ 19,9800	R\$ 3,4000	R\$ 102,0000
<b>Marca:</b> ACP						
<b>Fabricante:</b> ACP						
<b>Modelo / Versão:</b> pasta multiuso						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.						
215	<u>PASTA ARQUIVO</u>	Unidade	20	R\$ 18,9100	R\$ 13,5000	R\$ 270,0000
<b>Marca:</b> ACP						
<b>Fabricante:</b> ACP						
<b>Modelo / Versão:</b> pasta sanfonada						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.						
284	<u>TINTA SERIGRÁFICA</u>	Unidade	12	R\$ 2,5400	R\$ 2,5000	R\$ 30,0000
<b>Marca:</b> Acrilex						
<b>Fabricante:</b> Acrilex						
<b>Modelo / Versão:</b> tinta p/tecido						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.						
285	<u>TINTA SERIGRÁFICA</u>	Unidade	12	R\$ 2,5400	R\$ 2,5000	R\$ 30,0000
<b>Marca:</b> Acrilex						
<b>Fabricante:</b> Acrilex						
<b>Modelo / Versão:</b> tinta p/tecido						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.						
292	<u>TINTA SERIGRÁFICA</u>	Unidade	12	R\$ 2,5400	R\$ 2,5000	R\$ 30,0000
<b>Marca:</b> Acrilex						
<b>Fabricante:</b> Acrilex						
<b>Modelo / Versão:</b> tinta p/tecido						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.						
293	<u>TINTA SERIGRÁFICA</u>	Unidade	12	R\$ 2,5400	R\$ 2,5000	R\$ 30,0000
<b>Marca:</b> Acrilex						
<b>Fabricante:</b> Acrilex						

**Modelo / Versão:** tinta p/tecido

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conforme edital.

294 TINTA SERIGRÁFICA

Unidade

12

R\$ 2,5400

R\$ 2,5000

R\$ 30,0000

**Marca:** Acrilex

**Fabricante:** Acrilex

**Modelo / Versão:** tinta p/tecido

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conforme edital.

295 TINTA SERIGRÁFICA

Unidade

12

R\$ 2,5400

R\$ 2,5000

R\$ 30,0000

**Marca:** Acrilex

**Fabricante:** Acrilex

**Modelo / Versão:** tinta p/tecido

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conforme edital.

**Total do Fornecedor: R\$ 17.908,6600**

**Valor Global da Ata: R\$ 171.332,0400**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o  
**Relatório**

Voltar